
 

 

Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 

Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
ze schůze Rady města Beroun konané dne 1. 6. 2016 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Přítomni: Mgr. Ivan Kůs, starosta  

Ing. Michal Mišina, místostarosta 
Ing. Šárka Endrlová  
Mgr. Eva Chlumská  
MUDr. Dagmar Pěničková 
Ing. Vratislav Randa  
Josef Štěpánek 
 
 

Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
307/2016  Rada města Beroun schvaluje program schůze  

rady města dne 18.5.2016. 
Hlasování:  7 pro 
 

Starosta 
Mgr. Kůs 

Na vědomí 

308/2016  Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční 
dotace na „Dopravní výchovu a využití dětského 
dopravního hřiště“ v roce 2016 z rozpočtu města 
Beroun organizaci Centrum služeb pro silniční 
dopravu s.p.o. se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 15 Praha 1, IČ: 70898219 ve výši 
20.000,- Kč a dále s uzavřením veřejnoprávní  
smlouvy o jejím poskytnutí, v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro  
 

Odbor dopravy 6/2016 

309/2016  Rada města Beroun bere na vědomí  
Zápis č. 2/2016 ze zasedání komise dopravy, 
konaného dne 17.3.2016. 
Hlasování:  7 pro 
 

Komise dopravy 
 

Na vědomí 

310/2016  Rada města Beroun bere na vědomí  
Zápis č. 2/2016 ze zasedání komise výstavby, 
konaného dne 5.5.2016. 
Hlasování:  7 pro  
 

Komise výstavby 
 

Na vědomí 

311/2016  Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun schválit Závěrečný účet Města Beroun  
za rok 2015, souhlasit s celoročním hospodařením,  
a to bez výhrad, schválit Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření za účetní období roku 
2015 a účetní závěrku města Beroun za rok 2015, 

Finanční odbor ZM 
22.6.2016 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

312/2016  Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 3/2016 
ze zasedání komise pro kulturu a kulturní dotace, 
konaného dne 16.5.2016. 
Hlasování:  7 pro 
 

Komise pro kulturu  
a kulturní dotace 
 

Na vědomí 

313/2016  Rada města Beroun bere na vědomí „Zprávu o použití 
dotací na kulturní činnost v roce 2015“ poskytnutých 
z rozpočtu města Beroun a doporučuje Zastupitelstvu 
města Beroun přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor školství 
a volnočasových 
aktivit 
 

ZM 
22.6.2016 

314/2016  Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace  
ve výši 15.000,- Kč Rodinnému centru Slunečnice, 
z.ú., IČ: 26615509, se sídlem Bezručova 928, Beroun 
-Město, 266 01 Beroun, 3555 34 29 Dotace zájmovým 
organizacím, na akci „Cvičení nás baví, veselí jsme  
i zdraví“ a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí. 
Hlasování:  6 pro, 1 proti 
 

Odbor školství 
a volnočasových 
aktivit 
 

6/2016 

315/2016  Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční 
dotace Janu Nevelöšovi, zákonnému zástupci syna 
Adama Nevelöše ve výši 3.000,- Kč na akci – 
jachtařskou soutěž „Mistrovství světa v lodní třídě 
Optimist“ pro rok 2016 z  § 34 – Tělovýchova a 
zájmová činnost, organizace 3118 – Významné 
sportovní akce a dále s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí. 
Hlasování:  5 pro, 1 proti, 1 se zdržel 
 

Odbor školství 
a volnočasových 
aktivit 
 

6/2016 

316/2016  Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční 
dotace společnosti TANEČNÍ KLUB ROMANY 
CHVÁTALOVÉ, s.r.o., IČ: 25635395, se sídlem 
Havlíčkova 7, Beroun - Město, 266 01 Beroun,  
ve výši 20.000,- Kč na akci „Velká cena města Berouna 
– celostátní taneční soutěž ve sportovním tanci“  
z  § 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 
3118 - Významné sportovní akce a dále s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
Hlasování:  6 pro, 1 proti 
 

Odbor školství 
a volnočasových 
aktivit 
 

6/2016 

317/2016  Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční 
dotace Ing. Františku Bulavovi ve výši 3.000,- Kč na 
akce – „Mistrovství České republiky v Mostě, Světový 
pohár Xterra Poland v Krakowě a ME Xterra 
Germany“, konané v roce 2016  z  § 34 – Tělovýchova 
a zájmová činnost, organizace 3118 – Významné 
sportovní akce a dále s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí. 

Odbor školství 
a volnočasových 
aktivit 
 

6/2016 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
Hlasování:  4 pro, 1 proti, 2 se zdrželi 
 
 
 

318/2016  Rada města Beroun souhlasí s umístěním sídla 
Sdružení rodičů při 2. ZŠ a MŠ z. s. v prostorách  
2. základní školy a mateřské školy, Beroun, 
Preislerova 1335, jejíž je město Beroun zřizovatelem. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor školství 
a volnočasových 
aktivit 
 

6/2016 

319/2016  Rada města Beroun souhlasí s umístěním sídla 
Školního sportovního klubu při 2. ZŠ, Preislerova 
1335, 266 35 Beroun v prostorách 2. základní  
školy a mateřské školy, Beroun, Preislerova 1335,  
jejíž je město Beroun zřizovatelem. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor školství 
a volnočasových 
aktivit 
 

6/2016 

320/2016  Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun souhlasit s prodejem pozemků st.p.č. 1187/1 
– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 445 m2  
a p.č. 1433/3 – zahrada o výměře 214 m2 v k.ú. 
Beroun Společenství pro dům Zvonařova 495, 
Beroun, IČ: 27209539, se sídlem Beroun – Město, 
Zvonařova 495, PSČ 266 01 za dohodnutou kupní 
cenu 150,- Kč/m2, celkem tedy 98.850,- Kč,  
se zřízením bezúplatného věcného břemene 
 – služebnosti stezky a cesty ve prospěch vlastníků 
pozemků st. 1187/2, st. 1187/3 a st. 1187/4 v k.ú. 
Beroun, součástí kterých jsou stavby garáží  
a s podmínkou respektování inženýrských sítí. 
Kupující hradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
22.6.2016 

321/2016  Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 
1517/13 o výměře 65 m2 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace a části pozemku p.č. 1518/8 o výměře 
cca 7 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, oba 
v k.ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do vlastnictví 
manželů R. a N. Z. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
22.6.2016 

322/2016  Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun nesouhlasit s prodejem pozemku města 
Beroun p.č. 423/14 o výměře  50 m2 – ostatní plocha, 
jiná plocha v k.ú. Beroun do vlastnictví společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  
IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov,  
130 00 Praha 3. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
22.6.2016 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
 
 
 

323/2016  Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy  
o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem  
a společností Film United, s.r.o., IČ: 24813168,  
se sídlem Maltézské náměstí 479/7, Malá Strana,  
118 00 Praha 1 jako nájemcem na pronájem části 
pozemků p.č. 530 a p.č. 519 v k.ú. Hostim u Berouna, 
na dobu určitou od 20. 6. do 30. 11. 2016, 
v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku 
a investic 

6/2016 

324/2016  Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy  
o výpůjčce mezi městem Beroun jako půjčitelem  
a panem T. H. jako vypůjčitelem na výpůjčku 
pozemku st. 6825 o výměře 14 m2 v k.ú. Beroun, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 
(bunkr), na dobu určitou pěti let, s tříměsíční 
výpovědní dobou. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

6/2016 
 

325/2016  Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru 
města pronajímat garážové stání v budově bez čp/če, 
která je součástí pozemku st. 4083/1 v k.ú. Beroun 
(budova bývalé kotelny v Hlinkách) za cenu 1.500,- 
Kč/měsíc/osobní automobil, případně motocykl  
za cenu 450,- Kč/měsíc (cena je včetně 21% DPH). 
V případě, že se sejde více nabídek, rozhodne rada 
města losováním. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Ihned 

326/2016  Rada města Beroun nesouhlasí se stavbou  
„Beroun-Závodí-Na Cibulce, Technická a dopravní 
infrastruktura, Vodovod a jednotná kanalizace  
– Měření průtoků – I. etapa“ společnosti ROKEMONT 
s.r.o. na pozemcích p.č. 551/1 a p.č. 558/25 v k.ú. 
Beroun dle předložené projektové dokumentace  
a se stavbou „Beroun-Závodí-Na Cibulce, Technická  
a dopravní infrastruktura, Vodovod a jednotná 
kanalizace – Měření průtoků – II. etapa“ společnosti 
S T A Z co., s.r.o. na pozemku p.č. 2210/4 v k.ú. 
Beroun dle předložené projektové dokumentace. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 
 

6/2016 
 

327/2016  Rada města Beroun souhlasí s pověřením dvoučlenné 
komise rozhodováním o neupotřebitelnosti drobného 
dlouhodobého hmotného majetku s pořizovací cenou 
do částky 6.000,- Kč se závěrečným rozhodnutím 
tajemníka, resp. zástupce tajemníka dle návrhu 
odboru majetku a investic. 
Hlasování:  7 pro 

Odbor majetku  
a investic 
 

6/2016 
 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
 
 

328/2016  1. Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku a s následným odepsáním z účetnictví  
dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 
23.5.2016. Pořizovací hodnota likvidovaného 
majetku činí celkem 50.056,90 Kč, účetní hodnota 
je 0 Kč.  

2. Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu 
města Beroun odsouhlasit: 
a) fyzickou likvidaci majetku a následné 

odepsání z účetnictví dle návrhu Komise  
pro likvidaci majetku ze dne 23.5.2016. 
Pořizovací hodnota likvidovaného majetku 
činí 59.980,- Kč, účetní hodnota je 0 Kč. 

b) nabídku k odprodeji herního prvku loď pirátů 
umístěnou u Štiky za minimální cenu 20.000,- 
Kč nejvyšší nabídce. V případě nezájmu  
o koupi herního prvku, bude provedena 
fyzická likvidace majetku a následné 
odepsání z účetnictví, nejpozději do konce 
července 2016. 

Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

6/2016 
 
 
 
 
 
 
ZM 
22.6.2016 

329/2016  Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku užívaného příspěvkovou organizací  
3. ZŠ Beroun a s následným odepsáním z účetnictví 
dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 
23.5.2016. Pořizovací hodnota likvidovaného majetku 
činí celkem 43.735,- Kč, účetní hodnota je 0 Kč. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku 
a investic 
 

6/2016 
 

330/2016  Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací 
budovy (bývalé výměníkové stanice) v ul. Na Parkáně 
na pozemku parc. č. 3070 a s následným odepsáním  
z účetnictví dle návrhu komise pro likvidaci majetku 
ze dne 23.5.2016. Pořizovací cena likvidovaného 
majetku činí celkem 156.015,60 Kč a zůstatková 
účetní cena je 87.756,60 Kč a doporučuje 
zastupitelstvu města k tomu přijmout stejné 
usnesení. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku 
a investic 
 

ZM 
22.6.2016 

331/2016  Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 2/2016 
ze zasedání komise pro likvidaci majetku, konaného 
dne 23.5.2016. 
Hlasování:  7 pro 
 

Komise pro likvidaci 
majetku 

Na vědomí 

332/2016  Rada města Beroun bere na vědomí předložené 
žádosti o byt ve vlastnictví města Beroun včetně 
stanoviska Komise bytové Rady města Beroun  
a zápis Komise bytové Rady města Beroun. 

Odbor majetku 
a investic 
 

Na vědomí 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
Hlasování:  7 pro 
 

333/2016  Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun nesouhlasit s výkupem pozemků v k.ú. 
Beroun p.č. 2539/25 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace; p.č. 2022/4 – ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha; p.č. 2172/1  – ostatní plocha, 
ostatní komunikace z vlastnictví ČR – Ministerstva 
obrany  IČ: 60162694, se sídlem 160 00 Praha  
– Hradčany, Tychonova 221/1 do vlastnictví města 
Beroun za cenu dle znaleckého posudku,  
navýšeného o 10 %. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku 
a investic 
 

ZM 
22.6.2016 

334/2016  Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun souhlasit s  prodejem pozemků v  k.ú. Beroun 
p.č. 2065/1, p.č. 2117/1, p.č. 2117/2, p.č. 2117/3,  
p.č. 2117/4,  p.č. 2117/6, p.č. 2117/7, p.č. 2129/3, 
z vlastnictví města Beroun do vlastnictví společnosti 
TIFANNYS, spol. s r.o., IČ: 16736010, se sídlem 
Beroun, Na Veselou 909,  PSČ 266 01, za cenu 
obvyklou dle znaleckého posudku č. 1113-34/2015  
ze dne 30. 6. 2015 ve výši 50.300.000,- Kč,  
a s uzavřením kupní smlouvy se smlouvou zástavní  
a se zřízením předkupního práva ve prospěch města 
Beroun, v předloženém znění. 
Hlasování:  6 pro, 1 se zdržel 
 

Odbor majetku 
a investic 
 

ZM 
22.6.2016 

335/2016  Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 
k plánovací smlouvě č. 0287/2014/PLAN/OMI  
ze dne 26.6.2014 mezi městem Beroun a společností 
CHRYSBERON a.s., v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku 
a investic 

ZM 
22.6.2016 

336/2016  Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Veřejná 
doprava pro všechny – využití opčního práva“.  
Cena za provedení dodatečných stavebních prací  
je 325.687,67 Kč bez DPH. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku 
a investic 

6/2016 

337/2016  Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě  
č. 14205643 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR na projekt „MŠ Drašarova 
Beroun – zateplení“ v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor územního 
plánování  
a regionálního 
rozvoje 

ZM 
22.6.2016 

338/2016  Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města, 
aby v  návaznosti na usnesení Zastupitelstva města 
Beroun ze dne 11. 5. 2016 č. 49/2016 bod 6. 

Tajemník 
Ing. Chalupecký 

ZM 
22.6.016 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
souhlasilo s  uzavřením ručitelského závazku města 
Beroun za společnost Parkování Beroun s.r.o.  
(IČ: 05030650) do výše 95.000.000 CZK zajišťujícím 
závazky společnosti Parkování Beroun s.r.o.  
vůči České spořitelně, a.s. z dlouhodobých úvěrů 
poskytnutých na projekt „Parkovací dům U Koně“. 
Hlasování:  7 pro 
 

339/2016  Rada města Beroun schvaluje program zasedání 
Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat 
ve středu dne 22. června 2016 od 15.00 hodin 
v kulturním domě Plzeňka, Plzeňská 83/48,  
Beroun-Město. 
Hlasování:  7 pro 
 

Starosta 
Mgr. Kůs 

Na vědomí 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivan Kůs  v. r. 
starosta města Beroun 


